ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 26/05-АМЗ-2015

03 сентября 2015 года                                                                                  г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №  26/05-АМЗ-2015 о
нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

«…»

в отсутствие представителей лиц, участвующих в деле, надлежащим образом
уведомленных о времени и месте рассмотрения дела,

рассмотрев дело № 26/05-АМЗ-2014, возбужденное в отношении
 Государственного унитарного предприятия Чувашской Республики
«Чувашавтотранс» по признакам нарушения части 3 статьи 15 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
осуществлении функций организатора-заказчика регулярных пассажирских
перевозок автомобильным транспортом на маршруте № 511 «Чебоксары-Канаш» и
предоставлении перевозчикам на платной основе права на осуществление
пассажирских перевозок по межмуниципальным автобусным маршрутам, а также
в отношении Минтранса Чувашии по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в бездействии по контролю за исполнением ГУП ЧР
«Чувашавтотранс» условий конкурса и договора и принятию мер по устранению
нарушений,

УСТАНОВИЛА:

В Чувашское УФАС России поступило обращение индивидуального
предпринимателя Немойкина Геннадия Петровича (вх. №04-06/1083 от 16.02.2015)
на незаконные действия ГУП ЧР «Чувашавтотранс» Минтранса Чувашии по
передаче права на осуществление пассажирских перевозок привлекаемым на
платной основе перевозчикам по маршруту №511 «Чебоксары – Канаш». Заявитель
просит в связи с неисполнением обязанности перевозчика обязать Минтранс
Чувашии расторгнуть договор на обслуживание данного маршрута с ГУП ЧР
«Чувашавтотранс» и выставить маршрут на конкурс для определения нового
перевозчика.

Заявитель, ответчики, надлежащим образом извещенные о времени и месте
рассмотрения дела, явку своих представителей в заседание Комиссии не

обеспечили. ГУП ЧР «Чувашавтотранс» ходатайствовал об отложении
рассмотрения дела в связи с невозможностью участия в заседании
представителей. Минтранс Чувашии ходатайствовало о рассмотрении дело в
отсутствие своих представителей, просило отказать в удовлетворении заявленных
требований, указав, что перевозчик вправе привлекать иных перевозчиков для
работы на маршруте, взаимоотношения между которыми не контролирует
Минтранс Чувашии.

Рассмотрев представленные документы, пояснения лиц, участвующих в деле,
Комиссия считает необходимым удовлетворить ходатайство ГУП ЧР
«Чувашавтотранс» и рассмотрение дела отложить.

Руководствуясь статьей  47, частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 26/05-АМЗ-2015 отложить.

2. Назначить дело № 26/05-АМЗ-2015 к рассмотрению на 13 октября 2015 года  в 09
час. 00  мин. (адрес: г.Чебоксары, Московский проспект, д.2, каб.106).

3. Минтрансу Чувашии в срок до 02 октября  2015 года предоставить в Чувашское
УФАС России следующую информацию:

- меры, принятые Минтрансом Чувашии к ГУП ЧР «Чувашавтотранс», в связи с
нобоснованным взиманием платы за право работать на маршруте с перевозчиков,
привлекаемым для работы на маршруте.

4. ГУП ЧР «Чувашавтотранс» в срок до 02 октября  2015 года предоставить в
Чувашское УФАС России следующую информацию:

- перечень межмуниципальных маршрутов, обслуживаемых ГУП ЧР
«Чувашавтотранс» по договорам с Минтранс Чувашии;

- перечень перевозчиков, привлекаемых для работы на межмуниципальных
маршрутах с указанием номеров маршрутов;

- реестр договоров, заключенных с перевозчиками, привлекаемыми для работы на
межмуниципальных маршрутах с указанием номеров маршрутов;

- сумма средств, полученных ГУП ЧР «Чувашавтотранс» с перевозчиков,
привлекаемых для работы на маршрутах, в соответствии с п.3.1 Договора на
осуществление перевозок пассажиров на внегородских автобусных маршраутах
и составляющих доход предприятия за 2014 г. и январь-август 2015 г.

Явка представителя ответчиков по делу (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Примечание:

1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с
материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной
антимонопольной службе по Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон
58-42-08, 62-25-88.

2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении
антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и
обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых
подтверждаются документами, оформленными в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

3. В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации) - влечет наложение
административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до
двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии                                                                                    «…»

Члены Комиссии                                                                                                         «…»

consultantplus://offline/ref=AC307E3F193D3AD4A72964051F60BB6F186D0A1E2C932565815677337D062F4DEBD763E08422E3B1cFXFK
consultantplus://offline/ref=AC307E3F193D3AD4A72964051F60BB6F186D0B1C22912565815677337D062F4DEBD763E08422E2B1cFX6K
consultantplus://offline/ref=AC307E3F193D3AD4A72964051F60BB6F186D0C1F25942565815677337D062F4DEBD763E08422E0BAcFX6K
consultantplus://offline/ref=AC307E3F193D3AD4A72964051F60BB6F186D0C1F25942565815677337D062F4DEBD763E582c2X7K